
 

Delibera della Giunta Regionale n. 508 del 22/09/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N. 722 DEL 16/12/2015 CONVENZIONE TRA LA REGIONE CAMPANIA E IL

MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI RELATIVAMENTE AI SERVIZI

PER L'IMPIEGO - ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI E ACQUISIZIONE FONDI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016



 

 

 
 

 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direz ione Generale e delle risultanze e degli atti tutti  
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO  
 
a) che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b) che con  Delibera della Giunta Regionale n.  52 del 15/02/2016 è stato approvato il “Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2015-2017 della 
Regione Campania.Bilancio Gestionale anni 2016-2017-2018. “ 

 
RILEVATO  
a) che con D.G.R. n. 722 del 16/12/2015 è stato approvato lo schema di convenzione tra la regione 

Campania e il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali relativamente ai Servizi per l’Impiego; 
 
b) che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con D.D. n.377/V/2015 del 18/11/2015, ai sensi 

dell’art. 15 comma 3, del decreto legge 78/2015 e ai sensi dell’art. 33 del decreto legislativo 
n.150/2015 ha ripartito le risorse utili per la partecipazione a sostenere gli oneri di funzionamento dei 
servizi per l’impiego destinando alla Regione Campania la somma di € 17.613.391,00 (che si allega e 
forma parte integrante del presente atto); 

 
c) che in data 22/12/2015 è stata controfirmata la convenzione in questione, nella quale il M.L.P.S. 

all’art. 3 punto 1 (Quadro Finanziario) “si impegna a partecipare agli oneri di funzionamento, ivi 
compreso quelli relativi al personale, dei servizi per l’impiego della Regione per il biennio 2015 e 
2016, nei limiti di € 17.613.391,00 annui….”, mentre al punto 2 del medesimo articolo la Regione 
Campania “si impegna a concorrere al sostegno dei costi relativi al personale impegnato nei servizi 
per l’impiego… .” (che si allega e forma parte integrante del presente atto) ; 

 
d) che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha attivato le procedure per lo svincolo delle 

risorse a favore dell’Amministrazione regionale chiedendo, con nota prot. 39/0005537/2016 le 
coordinate bancarie di riferimento (che si allega); 

 
CONSIDERATO  
1. che la somma di € 17.613.391,00 non risulta iscritta nel bilancio per il corrente esercizio finanziario; 
 
2. che la Giunta Regionale ai sensi dell’art.4 c. 2  lettera a) della L.R. n. 2/2016 è autorizzata ad adottare 

le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione        
riguardanti l'iscrizione di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici nonché  
l'iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in 
vigore 

 
RITENUTO 
 

1. che occorre prevedere l'istituzione del capitolo di entrata e di un  correlato capitolo di spesa  nel 
bilancio gestionale in coerenza con le singole transazioni elementari, con le voci indicate nel piano 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016



 

 

 
 

dei conti della Ragioneria Generale dello Stato e acquisire  ai sensi dell'art. 4, comma 2, lett. a) della 
L.R. n. 2/2016 le risorse in questione secondo gli schemi di cui all’allegato 1e 2  che formano parte 
integrante del presente provvedimento; 

 
2. di dover assegnare la competenza dei capitoli alla Direzione Generale per l’Istruzione, la 

Formazione, il Lavoro e le politiche giovanili 54/11/00: 
3. di dover demandare alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le politiche 

giovanili 54/11/00 tutti gli atti consequenziali. 
 
 
VISTI 
b) il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
c) il decreto n. 377/V/2015 del 18/11/2015  del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;  
d) la convenzione stipulta in data 22/12/2015 fra la Regione Campania e il Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali; 
e) che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

f) la Delibera della Giunta Regionale n.  52 del 15/02/2016” Approvazione documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2016-2018 della Regione 
Campania.Approvazione Bilancio Gestionale anni 2016-2017-2018. 

g) la proposta di variazione di bilancio allegata al presente atto e parte integrante dello stesso; 
 
 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
 
1) di  istituire un capitolo di entrata e  un  correlato capitolo di spesa  nel bilancio gestionale 2016  in 

coerenza con le singole transazioni elementari, con le voci indicate nel piano dei conti secondo 
l’allegato 1 che forma parte integrante del presente provvedimento; 

2) di  acquisire  ai sensi dell'art. 4, comma 2, lett. a) della L.R. n. 2/2016 le risorse in questione pari ad € 
17.613.391,00 nel bilancio di previsione 2016, nel documento tecnico di accompagnamento e nel 
bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2016, come descritto nell’allegato 2) parte integrante del 
presente provvedimento; 

3) di assegnare la competenza dei capitoli alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il 
Lavoro e le politiche giovanili 54/11/00: 

4) di demandare alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le politiche 
giovanili 54/11/00 tutti gli atti consequenziali. 

5) di allegare lo schema di variazione di bilancio da inviare al Tesoriere , che forma parte integrante 
della presente deliberazione; 

6)  di trasmettere il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Dipartimento dell’istruzione, della 
ricerca, del lavoro, delle politiche culturali e delle politiche sociali, al Dipartimento delle Risorse 
Finanziarie, Umane e Strumentali, alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016



 

 

 
 

le Politiche giovanili, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, alla UOD Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, 
comma 8, della L.R. n. 7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016


	BURC n. 63 del  26 Settembre 2016

